1

2019年 12月 18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ ス エ ル デ ィ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  伴  直 樹

 （コード：3223 東証 JASDAQスタンダード）

問合せ先 取締役経営管理部部長ＣＦＯ  鯛  剛 和

 （TEL．03－6866－0245）

川崎フロンターレ直営店舗の開業支援業務受託に関するお知らせ

当社は、株式会社川崎フロンターレ（本社：神奈川県川崎市、代表取締役社長 藁科 義弘、以下

「川崎フロンターレ」といいます。）が、2020年春に神奈川県川崎市内にオープンを予定する店舗（以

下「対象店舗」といいます。）の開業支援業務を受託いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１.概要

当社は、飲食サービスに係る事業活動により蓄積されたノウハウや実績を活用し、アニメやゲーム、

音楽アーティスト等のＩＰコンテンツを活用したコラボレーションイベントの企画運営や、飲食店舗

といった「リアルの場」のプロデュースを行っております。

一方、川崎フロンターレは、日本プロサッカーリーグに加盟し、神奈川県川崎市をホームタウンとす

るプロサッカーチームの「川崎フロンターレ」を運営し、「市民・地域に愛され、親しまれ、誇りとな

るクラブ」というクラブビジョンを掲げ、スポーツを通して市民・地域社会へ貢献するため、様々な活

動に取り組まれております。また、J リーグより９年連続で、J リーグ全 55 チームの中における地域

貢献度 No.１クラブの評価を受けています。

川崎フロンターレは、従前より、スタジアム以外でもファン・サポーターが楽しく集うことで、「ス

ポーツが生活の中に溶け込み、健康と人生の楽しみを享受できる町が実際のもの」となり、これにより

地域活性化につながるような場を作りたいと検討されていました。そして、2019 年３月から８月まで

の期間限定で、当社直営店舗 kawara CAFE&DINING 川崎モアーズ店（所在地：神奈川県川崎市川崎区駅

前本町７ 川崎モアーズ７F）において、川崎フロンターレ公式カフェ「川崎フロンターレ カフェ＆ダ

イニング ～川崎モアーズの湯～」のトライアル開催を経て、このたびの直営店舗のオープンを決定

されました。

当社は、川崎フロンターレとともに、対象店舗が、市民・地域に愛され、親しまれる店舗になるよう

取り組んでまいります。

 店舗運営業務委託契約締結先企業

名 称 株式会社川崎フロンターレ

所 在 地 神奈川県川崎市高津区末長４－８－52

代 表 代表取締役社長 藁科 義弘

資 本 金 349百万円

設 立 1996年 11月 21日

事 業 内 容 プロサッカーチーム 川崎フロンターレの運営他

2

２.今後の見通し

2019 年４月 11 日付「2019 年２月期 決算短信」において公表いたしました 2020 年２月期の業績予

想から変更はありません。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上